

RZ.271.1.1.2016

ZAPYTANIE 1

Dotyczy: budowa sieci wodociągowej na terenie Gminy Długosiodło

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2015 r. poz. 2164) informuję, że do Zamawiającego wpłynęło zapytanie do treści SIWZ:

„Pytanie 1. W związku z ogłoszonym przetargiem informujemy Państwa, że opisana w dokumentacji przetargowej technologia mocowania uszczelki trwale i termicznie w rowku kielicha jest technologią opatentowaną przez firmę PIPE LIFE. Takie zapisy w dokumentacji przetargowej są niezgodne z Prawem o Zamówieniach Publicznych. Oczywiście jest, że w takim przypadku Zamawiający nie ma prawa narzucać Wykonawcy materiału oferowanego na rynku wyłącznie przez jednego producenta, ponieważ jest to zaprzeczeniem zasady wolnej konkurencji. Prawem Wykonawcy jest przedstawienie rozwiązań równoważnych, a obowiązkiem Zamawiającego rozpatrzenie wniosków materiałowych i dopuszczenie przynajmniej dwóch rozwiązań równoważnych technicznie. Wykonawca nie może być skazany na wyłącznie jednego producenta, ponieważ jest wtedy narażony na straty materialne związane z brakiem wolnej konkurencji między producentami. Wśród dostępnych na rynku uszczelkach, uszczelka ANGER-LOCK oferowana przez naszą firmę jest równoważna technicznie z uszczelką POWER-LOCK. Uszczelka jest wyposażona w pierścien z tworzywa sztucznego, który zapobiega wysunięciu się uszczelki z rowka kielicha w trakcie montażu rur. Zarówno oferowana przez nas uszczelka ANGER-LOCK jak również POWER – LOCK oferowana przez PIPE LIFE, są produkowane przez tego samego producenta uszczelkach firmę FORSHEDA, są zgodne z tą samą normą PN-EN 681-1 WC, i posiadają bardzo zbliżone parametry techniczne. W związku z tym, kierujemy do Państwa pytanie czy do zastosowania w przedmiotowej inwestycji zostaną dopuszczone rury wodociągowe PVC-U z uszczelką ANGER-LOCK. W razie braku akceptacji sprawa zostanie skierowana do Krajowej Izby Odwoławczej.

Odpowiedź: Zastosowane rury powinny posiadać wydłużony kielich z zintegrowaną z kielichem uszczelką wargową z elastomeru EPDM z pierścieniem wzmacniającym z polipropylenu (PP) z włóknem szklanym o parametrach technicznych zgodnych z normą PN-EN 681-1 WC. Uszczelki muszą być trwale, termicznie mocowane w kielichu rury w trakcie procesu produkcyjnego.

Zgodnie z zapisami SIWZ wszystkie nazwy własne materiałów i urządzeń użyte w dokumentacji przetargowej są podane jedynie przykładowo i określają jedynie minimalne oczekiwane parametry jakościowe oraz wymagany standard. Ponadto Zamawiający dopuszcza ujęcie w ofercie, a następnie zastosowanie rozwiązań równoważnych polegających na zastosowaniu innych materiałów i urządzeń niż podane w dokumentacji projektowej pod warunkiem zapewnienia wszystkich parametrów nie gorszych niż określone w tej dokumentacji. W takiej sytuacji zamawiający wymaga złożenia stosownych dokumentów uwiarygodniających te materiały i urządzenia.

Pytanie 2. Czy w przedmiarze robót – wodociąg Nowa Wieś, Ostryków nie powinno być: (przewaga gruntów piaszczystych)

- w poz. 2. - $(1,5 + 0,5) \times 0,5 \times 8473 \times 0,9 \times 1,80 = 13\,726,26 \text{ m}^3$,

- w poz. 3. - $(1,5 + 0,5) \times 0,5 \times 8473 \times 0,1 \times 1,80 = 1525,14 \text{ m}^3$,

- w poz. 6 – $(13\,726,26 + 1525,14) - 635,48 = 14614,92 \text{ m}^3$,

- w poz. 7 – m³,
- w poz. 23 – $(1,5 + 0,5) \times 0,5 \times 2279 \times 1,8 = 4102,20 \text{ m}^3$,
- w poz. 27 – $4102,20 \text{ m}^3$.

Odpowiedź: Uwzględnione zmiany zostały zawarte w Przedmiarze robót stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszego Zapytania.

Pytanie 3. Czy w przedmiarze robót – wodociąg Grądy Zalewne nie powinno być: (przewaga gruntów piaszczystych)

- w poz. 2 – $(1,5 + 0,5) \times 0,5 \times 4899 \times 0,9 \times 1,80 + 7936,38 \text{ m}^3$,
- w poz. 3 – $(1,5 + 0,5) \times 0,5 \times 4899 \times 0,1 \times 1,80 = 881,82 \text{ m}^3$,
- w poz. 5 – $(7936,38 + 881,82) - 367,43 = 8450,77 \text{ m}^3$,
- w poz. 6 – m³,
- w poz. 22 – $(1,5 + 0,5) \times 0,5 \times 1643 \times 1,8 = 2957,40 \text{ m}^3$,
- w poz. 23 – $2957,40 \text{ m}^3$.

Odpowiedź: Uwzględnione zmiany zostały zawarte w Przedmiarze robót stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszego Zapytania.

Pytanie 4. Czy Zamawiający będzie naliczał opłaty za zajęcie pasa drogowego i w jakich stawkach?

Odpowiedź: Opłaty za zajęcie pasa drogowego naliczane są przez zarządcę drogi. Gmina Długosiodło nie będzie naliczać opłat za zajęcie pasa drogowego.

Pytanie 5. W związku z ogłoszonym przetargiem na w/w zadanie zwracam się z prośbą o wyjaśnienie treści SIWZ w zakresie materiału, z jakiego mają być wykonane zasuwy i hydranty. Projekt przewiduje zastosowanie żeliwa szarego, natomiast przedmiar robót żeliwa sferoidalnego. Jaki materiał należy zastosować??"

Odpowiedź: Przy wycenie należy przyjąć materiał przewidziany w Przedmiarze robót, tj. żeliwo sferoidalne.

Pytanie 6. Załącznik nr 10a i 10b przewiduje montaż sieci wodociągowej z rur ciśnieniowych PVC zaś w załącznikach nr 8a poz. 8, 9, 10 i zał. 8b poz. 7, 8 i 9 Zamawiający opisuje, że sieć wodociągowa ma być wykonana z rur PVC „z wydłużonym kielichem i uszczelką trwale i termicznie mocowaną w kielichu rur w trakcie procesu produkcyjnego” - co jest sprzeczne z UZP gdyż promuje i wskazuje jedyne go producenta rur eliminując z możliwości ubiegania się o przedmiot zamówienia innych producentów. Nadmieniamy również, że zawarte w opisie P.B. warunki geotechniczne – pkt 14 grunty piaszczyste – nie wskazują na szczególnie uciążliwe pod względem posadowienia i późniejszego użytkowania sieci. W związku z powyższym prosimy o sprecyzowanie zapisu odnośnie rur PVC użytych do budowy sieci wodociągowej.

Odpowiedź: Zastosowane rury powinny posiadać wydłużony kielich z zintegrowaną z kielichem uszczelką wargową z elastomeru EPDM z pierścieniem wzmacniającym z polipropylenu (PP) z włóknem szklanym o parametrach technicznych zgodnych z normą PN-EN 681-1 WC. Uszczelki muszą być trwale, termicznie mocowane w kielichu rury w trakcie procesu produkcyjnego.

Zgodnie z zapisami SIWZ wszystkie nazwy własne materiałów i urządzeń użyte w dokumentacji przetargowej są podane jedynie przykładowo i określają jedynie minimalne oczekiwane parametry jakościowe oraz wymagany standard. Ponadto Zamawiający dopuszcza ujęcie w ofercie, a następnie zastosowanie rozwiązań równoważnych polegających na zastosowaniu innych materiałów i urządzeń niż podane w dokumentacji projektowej pod warunkiem zapewnienia wszystkich parametrów nie gorszych niż określone w tej dokumentacji.

W takiej sytuacji zamawiający wymaga złożenia stosownych dokumentów uwiarygodniających te materiały i urządzenia.

Pytanie 7. W opisie do P.B. zał. nr 10a zapis o wykonaniu sieci wodociągowej rur PE fi 63 mm zaś w załączniku 8a poz. 11 widnieje zapis „sieci wodociągowe – połączenie rur PE HD metodą zgrzewania czołowego o śr. 63 mm” i nakłady występujące w tej tabeli są nakładami do wykonania 1 szt. połączenia a nie ułożenia 1 mb sieci. Prosimy o zmianę podstawy wyceny pozycji.

Odpowiedź: Przy wycenie należy uwzględnić przyłącza wodociągowe z rur PE.

Pytanie 8. W załączniku 8a poz.25 i 8b poz.24 jest „wykonanie przyłączy wodociągowych z rur PVC” zgodnie z opisem do P.B. zał. 10a i 10b przyłącza wodociągowe powinny być wykonane z rur PE, prosimy o zmianę podstawy wyceny pozycji.

Odpowiedź: Przy wycenie należy uwzględnić przyłącza wodociągowe z rur PE.

Pytanie 9. W załącznikach nr 10a i 10b opisy do P.B. sieci wodociągowej pkt. 4.2. jest zapis „połączenia w węzłach sieci wodociągowej zaprojektowano z kształtek i armatury żeliwo szare”, natomiast w załącznikach 8a poz.13, 14, 15, 16, 17 i zał. 8b poz. 11,12, 13, 14, 15 widnieją zapisy o montażu armatury z żeliwa sferoidalnego (zasuwy, HP). Dodatkowo zapisy te w jednoznaczny sposób określają producenta zagranicznego (firmę Hawle) i eliminują z postępowania polskie firmy produkujące armaturę do zewnętrznych sieci wodociągowych (jest to sprzeczne z UZP). Prosimy o zmianę zapisów i jednoznaczne określenie jakości materiału zastosowanego do produkcji armatury (zasuwy, HP), która ma być zamontowana przy budowie sieci wodociągowej.

Odpowiedź: Do wyceny należy przyjąć żeliwo sferoidalne.

Pytanie 10. W opisach do P.B. załącznik nr 10a i 10b występują zapisy o wykonaniu studni wodomierzowych na przyłączach wodociągowych, natomiast brak jest tych pozycji w przedmiarach robót zał. 8a i 8b. Prosimy o odpowiedź czy powyższe studnie będą wykonywane w ramach tego zadania?

Odpowiedź: Studzienki wodomierzowe nie będą wykonywane w ramach przedmiotowego zadania.

Pytanie 11. Czy w zakres realizacji w/w zadania wchodzi wykonanie:

1. betonowych studzienek wodomierzowych, które przewiduje projekt (str. 13, 15), a brak ich w przedmiarach;
2. zaworów antyskażeniowych, które przewiduje projekt (str. 13, 15), a brak ich w przedmiarach;
3. przyłączy wodociągowych z rur PE, jak podaje projekt, czy z rur PVC, zgodnie z przedmiarami.

Odpowiedź 11. 1. Studzienki wodomierzowe nie będą wykonywane w ramach przedmiotowego zadania.

Odpowiedź 11. 2. Przy wycenie należy uwzględnić zawory antyskażeniowe, które ujęte zostały w przedmiarze robót (zał. nr 8a do SIWZ, poz. nr 30 oraz zał. nr 8b do SIWZ, poz. nr 29).

Odpowiedź 11. 3. Przy wycenie należy uwzględnić przyłącza wodociągowe z rur PE.

Pytanie 12. Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie zadania metodą przewiertu sterowanego rurami RC PE100 SDR17 PN10?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Zamawiający nie wyraża zgody na wykonanie zadania metodą przewiertu sterowanego.

Pytanie 13. Prosimy o zamieszczenie kosztorysów ślepych w wersji edytowalnej np. ath, przyspieszy to przygotowanie oferty i kalkulację cen.

Odpowiedź: Zamawiający nie dysponuje kosztorysami ślepych w wersji edytowalnej.

Pytanie 14. Czy do oferty należy załączyć kosztorys ofertowy, czy ze względu na rozliczenie ryczałtowe nie trzeba załączać kosztorysu do oferty?

Odpowiedź: Zgodnie ze Specyfikacją istotnych warunków zamówienia Zamawiający określił rodzaj wynagrodzenia jako wynagrodzenie kosztorysowe, dlatego też §6 ust. 4 pkt 4.2 SIWZ mówi, że Wykonawca do oferty zobowiązany jest załączyć kosztorys ofertowy sporządzony metodą kalkulacji szczegółowej.

Pytanie 15. Czy Zamawiający będzie pobierał opłaty za zajęcie pasa drogowego, oraz za umieszczenie urządzeń w pasie drogowym? Jeżeli tak, to prosimy o podanie wysokości opłat.

Odpowiedź: Opłaty za zajęcie pasa drogowego naliczane są przez zarządcę drogi. Gmina Długosiodło nie będzie naliczać opłat za zajęcie pasa drogowego.

Pytanie 16. Prosimy o zamieszczenie schematów poszczególnych węzłów wodociągowych.

Odpowiedź: Schematy węzłów wodociągowych znajdują się w dokumentacji technicznej stanowiącej załącznik nr 10a oraz 10b do SIWZ.

Pytanie 17. Prosimy o zamieszczenie rysunków szczegółowych studni wodomierzowych.

Odpowiedź: W ramach w/w zadania studnie wodomierzowe nie będą wykonywane.

Pytanie 18. Prosimy o zamieszczenie profili podłużnych sieci wodociągowych i przyłączy.

Odpowiedź: Profile podłużne sieci wodociągowych i przyłączy znajdują się w dokumentacji technicznej stanowiącej zał. nr 10a i 10b do SIWZ.

Pytanie 19. W załączonych przedmiarach brak jest pozycji dotyczącej studni wodomierzowych, prosimy o korektę przedmiarów.

Odpowiedź: W ramach w/w zadania studnie wodomierzowe nie będą wykonywane.

Pytanie 20. Czy należy oznakować sieć wodociagową taśmą z tworzywa z wkładką metalową, jeżeli tak to prosimy o uzupełnienie przedmiarów o stosowne pozycje.

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga oznakowania sieci wodociagowej taśmą z tworzywa z wkładką metalową.

Pytanie 21. Prosimy o zamieszczenie na stronie internetowej projektu geologicznego.

Odpowiedź: Zamawiający nie dysponuje projektem geologicznym.

Pytanie 22. Czy należy sporządzać projekt organizacji ruchu dla dróg gminnych?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga sporządzenia projektu organizacji ruchu dla dróg gminnych, jedynie podczas trwania robót budowlanych należy je zabezpieczyć zgodnie z wymaganiami BHP w tym zakresie.

Pytanie 23. Proszę o informacje, czy Zamawiający będzie pobierał opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych? Jeżeli tak, to proszę o zamieszczenie na stronie internetowej uchwały Rady Gminy z podanymi wysokościami stawek za zajęcie pasa drogowego.

Odpowiedź: Gmina Długosiodło nie będzie naliczać opłat za zajęcie pasa drogowego

Pytanie 24. Czy należy sporządzić projekt organizacji ruchu dla dróg będących we władaniu osób prywatnych?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga sporządzenia projektu organizacji ruchu dla dróg będących we władaniu osób prywatnych, jedynie podczas trwania robót budowlanych należy je zabezpieczyć zgodnie z wymaganiami BHP w tym zakresie.

Pytanie 25. W przypadku odtworzenia dróg, czy należy odtworzyć pas drogi tylko w miejscu prowadzenia wykopu, czy należy odtworzyć całą szerokość drogi?

Odpowiedź: Należy odtworzyć pas drogi w miejscu wykopu uwzględniając warunki jezdni poza jego obrębem.

Pytanie 26. W ramach inwestycji przewidziane są drzewa do wycięcia? Jeżeli tak, to proszę o informację, kto jest odpowiedzialny za uzyskanie zezwoleń administracyjnych na ich wycinkę, oraz kto poniesie koszty związane z uzyskaniem pozwoleń i sama wycinkę?

Odpowiedź: Za uzyskanie zezwoleń dotyczących wycinki drzew oraz poniesienie kosztów z tym związanych jak również samą wycinkę odpowiedzialny jest Zamawiający.

Pytanie 27. SIWZ §6 podpunkt 4.2 mamy zapis: „kosztorys ofertowy sporządzony metodą kalkulacji szczegółowej” w związku z tym, czy można w oparciu o załączoną dokumentację przetargową i długoletnim doświadczeniu zamienić nakłady normowe na robociznę, sprzęt oraz materiał?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę nakładów normowych, robocizny, sprzętu oraz materiału.

Pytanie 28. Proszę o jednoznaczne stwierdzenie jakie materiały należy użyć do wyceny armatury wodociągowej, ponieważ w projekcie budowlanym pojawia się żeliwo szare, natomiast w przedmiarze żeliwo sferoidalne.

Odpowiedź: Przy wycenie należy przyjąć materiał przewidziany w Przedmiarze robót, tj. żeliwo sferoidalne.

Pytanie 29. Ze względu na rozbieżność między dokumentacją projektową, a przedmiarami proszę o jednoznaczne podanie średnicy zaworów antyskażeniowych i odcinających. Proszę o ewentualną korektę przedmiarów.

Odpowiedź: Średnica zaworów antyskażeniowych i odcinających wynosi 20 mm.

Pytanie 30. Proszę o wskazanie hierarchii dokumentów przetargowych tj. SIWZ, umowy, dokumentacji technicznej, projektów, przedmiarów itp.

Odpowiedź: Ze względu na kosztorysowe rozliczenie robót dokumentami podstawowymi jest Specyfikacja istotnych warunków zamówienia oraz Przedmiar robót, następnie dokumentacja techniczna i umowa.

Pytanie 31. Proszę o jednoznaczna odpowiedź, czy w wycenie należy uwzględnić taśmę znacznikową w przypadku, kiedy należy ją uwzględnić proszę o weryfikację przedmiarów.

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga oznakowania sieci wodociągowej taśmą znacznikową.

Pytanie 32. Proszę o weryfikację ilości w przedmiarach pozycji dot. zaworów przelotowych i zwrotnych odcinających.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 33. Czy za zajęcie pasa drogowego będzie pobierana opłata, jeżeli tak to w jakiej wysokości i na których odcinkach?

Odpowiedź: Gmina Długosiodło nie będzie naliczać opłat za zajęcie pasa drogowego.

Pytanie 34. Proszę o informacje czy w ramach przetargu wchodzi montaż 30 szt. studni wodomierzowych dn 1000 mm, czy będzie można zastosować studnie PE, brak w przedmiarach pozycji z tym elementem, natomiast jest on wymieniony w dokumentacji.

Odpowiedź: W ramach w/w zadania studnie wodomierzowe nie będą wykonywane.

Pytanie 35. Proszę o informacje czy należy zamieszczać kosztorys ofertowy uproszczony do oferty?

Odpowiedź: Zgodnie ze Specyfikacją istotnych warunków zamówienia Zamawiający określił rodzaj wynagrodzenia jako wynagrodzenie kosztorysowe, dlatego też §6 ust. 4 pkt 4.2 SIWZ mówi, że Wykonawca do oferty zobowiązany jest załączyć został kosztorys ofertowy sporządzony metodą kalkulacji szczegółowej.

Pytanie 36. Proszę o informacje czy na przyłączach Zamawiający będzie wymagał zasuw z połączeniem ISO czy będzie można zastosować zasuw gwintowane?

Odpowiedź: Do wyceny należy przyjąć zasuw gwintowane.

Pytanie 37. W jakich drogach będzie projektowana sieć wodociągowa?

Odpowiedź: Projektowana sieć wodociągowa będzie biegła w drogach, powiatowych, gminnych oraz wewnętrznych.

Pytanie 38. Podanie długości odcinków jeżeli sieć będzie biegła w pasie drogi wojewódzkiej, powiatowej, gminnej.

Odpowiedź: W miejscowości Nowa Wieś pas drogi powiatowej będzie biegł wzdłuż działki o numerze ewidencyjnym 451, natomiast w miejscowości Grądy Zalewne wzdłuż działki o numerze ewidencyjnym 170.

Pytanie 39. Czy Gmina będzie pobierała opłaty za zajęcie pasa drogowego w związku z prowadzonymi robotami budowlanymi biegnącymi w pasie dróg gminnych. Jeżeli tak, to prosimy o podanie wysokości opłaty.

Odpowiedź: Gmina Długosiodło nie będzie naliczać opłat za zajęcie pasa drogowego.

Pytanie 40. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania na niezinventaryzowane lub błędnie zinwentaryzowane instalacje podziemne, w stosunku do stanu wynikającego z dokumentacji projektowej załączonej do siwz i stanowiącej podstawę wyceny ofertowej, w przypadku konieczności dokonania ich przebudowy, wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu?

Odpowiedź: W niniejszym postępowaniu Zamawiający określił rodzaj wynagrodzenia jako wynagrodzenie kosztorysowe, w związku z powyższym Przedmiar robót stanowi podstawę wyceny. Okoliczności zmiany umowy zostały przewidziane w §16 Specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Pytanie 41. Prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku stwierdzenia odmiennych od wskazanych w dokumentacji warunków geologicznych lub gruntowo – wodnych, w szczególności w przypadku konieczności wykonania robót odwodnieniowych lub ziemnych w zakresie przekraczającym zakres przyjęty do wyceny oferty na podstawie załączonej do siwz dokumentacji, wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.

Odpowiedź: W niniejszym postępowaniu Zamawiający określił rodzaj wynagrodzenia jako wynagrodzenie kosztorysowe, w związku z powyższym Przedmiar robót stanowi podstawę wyceny. Okoliczności zmiany umowy zostały przewidziane w §16 Specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Pytanie 42. Prosimy o potwierdzenie, że wykonanie inwestycji nie wymaga wycinki drzew i krzewów, a w przypadku wystąpienia ewentualnych kolizji z istniejącą zielenią uzyskanie decyzji i opłaty administracyjne związane z wycinką leżą po stronie zamawiającego?

Odpowiedź: Za uzyskanie zezwoleń dotyczących wycinki drzew oraz poniesienie kosztów z tym związanych jak również samą wycinkę odpowiedzialny jest Zamawiający.

Pytanie 43. Proszę o udostępnienie węzłów wodociągowych w celu wyliczenia całej armatury żeliwnej oraz kolan PCV gdyż na mapach nie są wszędzie wypisane średnice wodociągu lub podanej konkretnej liczby armatury żeliwnej tj. trójniki, króćce FW, króćce FF, wraz z dodaniem pozycji do przedmiarów.

Odpowiedź: Schematy węzłów wodociągowych znajdują się w dokumentacji technicznej stanowiącej załącznik nr 10a oraz 10b do SIWZ.

Pytanie 44. Wszystkie kształtki żeliwne mają być z żeliwa sferoidalnego jak w przypadku zasuw?

Odpowiedź: Tak. Wszelkie kształtki żeliwne powinny zostać wykonane z żeliwa sferoidalnego.

Z up. Wójta
/-/ Ewa Alicja Karczewska
Zastępca Wójta